
1 
 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3/28-01-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
 

Αριθ. Απόφασης: 13/2025 
 

Θέμα 3ο: «Έγκριση 1ου ΑΠΕ του έργου “Αισθητική και λειτουργική αναβάθμιση και ανάδειξη των 
οικισμών Κοίμησης –Βαλτερού –Καρπερής –Λιθοτόπου (Υπολειπόμενες εργασίες οικισμών Καρπερής 
–Βαλτερού)”». 
 

Την 28η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00 η Δημοτική Επιτροπή συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας, ύστερα από την με 
αρ. πρωτ. 785/24-01-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, στον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Ηράκλειας και στον Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Γεφυρουδίου, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, για συζήτηση και λήψη 
αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο 
Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παρόντα ήταν έξι (6).  
        Παρόντες οι : 
 
 

 Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Δήμος Κοσμίδης Ναπολέων Πρόεδρος 1. Ιωάννης Αβραμίδης  

2 Δημήτριος Τζήκας Νικόλαος Αντιπρόεδρος  

3 Αναστασία (Νατάσα) Χαλκίδου Παναγιώτης Μέλος Ο οποίος δεν προσήλθε 

4 Χρήστος Μπαλάσκας Ευάγγελος Μέλος αν και κλήθηκε νόμιμα 

5 Κωνσταντίνος Αραμπατζής Θεόδωρος Μέλος  

6 Γεώργιος Κουτσάκης Αθανάσιος Μέλος  

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Ηράκλειας κ. Νικόλαος Γκόγκας. 
Επίσης στη συνεδρίαση συμμετείχε η υπάλληλος του Δήμου κ. Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου για 

την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

        

ΑΔΑ: ΡΟΩΜΩΡΤ-593



2 
 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κατά την εισήγηση του τρίτου θέματος, ανέφερε  ότι 
ετέθη υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής η υπ’ αρ. 398/16-01-2025 εισήγηση του Τμήματος 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 43 του Π.Δ. 609/85. 
2) του ν.4412/2016 άρθρο 156, όπως τροποποιήθηκε με τον 4782/2021 και ισχύει.   
Παρακαλούμε: 
Να εισηγηθείτε στη Δημοτική Επιτροπή έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του έργου 

«Αισθητική και λειτουργική αναβάθμιση και ανάδειξη των οικισμών Κοίμησης –Βαλτερού –Καρπερής 
–Λιθοτόπου (Υπολειπόμενες εργασίες οικισμών Καρπερής –Βαλτερού)», συνολικής δαπάνης 
139.729,29€. Τα γενικά, τεχνικά και οικονομικά χαρακτηριστικά του παραπάνω έργου αναφέρονται 
στην αιτιολογική έκθεση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας που συνοδεύει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό 
Πίνακα». 

Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος ανέφερε ότι ετέθησαν υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής, ο 
1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας, η Αιτιολογική Έκθεση που τον συνοδεύει και η με αρ. πρωτ. 870/2024 
προέγκριση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανέφερε επίσης ότι ο 1ος 
Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας έχει μείωση της σύμβασης κατά 71.569,25€ χωρίς Φ.Π.Α. ή ποσοστό 
38,84%.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τη Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της, έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72 

και 74Α του Ν.3852/2010, του άρθρου 156 του ν. 4412/2016 και του άρθρου 43 του Π.Δ 609/85 όπως 
αυτά ισχύουν, τον 1ος Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα, την Αιτιολογική Έκθεση, την με αρ. πρωτ. 870/2024 
προέγκριση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, την υπ’ αρ. 398/16-01-2025 
εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και τις διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν και μετά 
από διαλογική συζήτηση 

αποφασίζει ομόφωνα 
1. Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του έργου “Αισθητική και λειτουργική 

αναβάθμιση και ανάδειξη των οικισμών Κοίμησης –Βαλτερού –Καρπερής –Λιθοτόπου 
(Υπολειπόμενες εργασίες οικισμών Καρπερής –Βαλτερού)” συνολικής δαπάνης 139.729,29€. 

2. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 13/2025. 
 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η συνεδρίαση λύθηκε στις  12:30. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

            Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

Τα μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής 

  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 29-01-2025 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

 
 

Δήμος Κοσμίδης 
 

ΑΔΑ: ΡΟΩΜΩΡΤ-593


		2025-01-29T13:53:59+0200
	Athens




